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Till kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 
Yttrande - Remiss förslag till Miljöprogram 2026-2029 
för Vaggeryds kommun 
Remissen består av två dokument: 

• Miljöprogram 2026–2029 mål och strategier remissversion 
• Handlingsplan med åtgärder 2026–2029 remissversion 

 
Kultur- och fritidsnämnden finns omnämnd som medansvarig för tre 
målområden: 

1. Hållbara transporter och resor 
2. Hållbar samhällsplanering och bebyggelse 
3. Hållbara gröna och blå miljöer 

 
Konstgräsplaner och fritidsanläggningar – miljöansvar och 
strategisk inriktning 
Mot bakgrund av att det i kommunen finns en konstgräsplan i drift, på 
Vaggeryds idrottsplats, och att fler konstgräsplaner diskuteras inom 
föreningslivet, föreslås att miljöprogrammet kompletteras med en strategisk 
inriktning och en handlingsplan kopplad till konstgräsplaner och 
fritidsanläggningar. 
 
Naturvårdsverket har i sin vägledning Konstgräsguiden 2021 tydligt 
fastslagit att konstgräsplaner utgör miljöfarlig verksamhet enligt 
miljöbalken (1998:808). Kommuner som ansvarar för drift och skötsel av 
konstgräsplaner har därmed en skyldighet att vidta åtgärder för att minska 
miljöpåverkan, inklusive spridning av mikroplaster och kemikalier. 
 
Naturvårdsverket rekommenderar att kommuner tar fram en särskild plan 
för att hantera dessa miljörisker. EU har dessutom beslutat att förbjuda 
plastgranulat från 2031, vilket innebär att kommunen bör planera för en 
successiv omställning till mer miljövänliga alternativ. 
 
Kommunen bör beakta miljöaspekter vid nyanläggning och renovering av 
konstgräsplaner, oavsett om kommunen är ägare till planen eller om den är 
föreningsägd. Detta inkluderar livscykelanalys, framtida reglering och 
hållbar skötsel. 
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Förslag till mål och delmål till Miljöprogrammet 2026-
2029 
 
Mål: Kommunen ska minska miljöpåverkan från konstgräsplaner och 
fritidsanläggningar. 

 
Konstgräsplaner utgör enligt Naturvårdsverkets vägledning 
(Konstgräsguiden 2021) miljöfarlig verksamhet enligt miljöbalken 
(1998:808). Kommunen har ett ansvar att förebygga spridning av 
mikroplaster och kemikalier, samt att planera för en omställning till mer 
miljövänliga alternativ i enlighet med EU:s beslut om förbud mot 
plastgranulat från 2031. 
 
Delmål: Ta fram en plan för miljöanpassning av konstgräsplaner under 
programperioden 

 
Förslag till medansvar: kultur- och fritidsnämnden med berörda nämnder. 
 
Förslag till åtgärd i handlingsplanen 
Åtgärd: Utveckla kommunövergripande strategier, riktlinjer för hållbar 
hantering av konstgräsplaner, i enlighet med Naturvårdsverkets 
rekommendationer. Arbetet ska ske i samverkan med föreningslivet. 
 
Syfte: Säkerställa att konstgräsplaner planeras, byggs, underhålls och 
avvecklas med hänsyn till miljö, hälsa och ekonomi. 
 
Kommunen bör även samverka med Kommunernas Konstgräsnätverk 
(www.bekogr.se) för att ta del av aktuell forskning och god praxis. 
 
Förslag till medansvar: kultur- och fritidsnämnden, tekniska nämnden, 
miljö- och byggnämnden 
 
Handläggare 
Beata Vilkhed 
David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid 
 
Bilagor 

• Konstgräsguiden (Framtagen av RISE på uppdrag av Beställargrupp 
Konstgräs. Finansiering: Naturvårdsverket.) 

• Processguide för kommuners strategiska arbete med att minska spill 
av granulat från fotbollsplaner av konstgräs (Framtagen av 
Klimatkommunerna med stöd från Beställargruppen för konstgräs, 
Naturvårdsverket och Sveriges Fritids- och Kulturchefsförening.) 

https://bekogr.se/
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